

حسینی، چشمی، محمدی و جلالی؛ بالاتر از سقف

چند می گیری، تمدید کنی؟

گزارش یک

حمیدرضا عریب

خبرنگار

سیدحسین حسینی با استقلال یکسال دیگر قرارداد دارد اما او باید به باشگاه برود و برسر مسائل مالی و دستمزد خود دوباره به توافق برسد. در واقع تمدید با او مشروط به توافق مالی است. روزبه چشمی نیز با استقلال قراردادی ندارد و باشگاه استقلال برای تمدید قرارداد این بازیکن نیز باید منابع مالی لازم را کنار بگذارد.

روز گذشته اعلام شد باشگاه استقلال قصد دارد در قدم اول نقل و انتقالاتی خود با این ۲ بازیکن به توافق نهایی برسد و قراردادهای تازه‌ای را با ۲ بازیکن با تجربه خود به امضا برساند. اما پس از آن باشگاه استقلال لازم است با چند بازیکن دیگر نیز از لحاظ مالی به توافق دست یابد. ابوالفضل جلالی هم با باشگاه استقلال قرارداد ندارد و اگر سرپاژ نشود، باشگاه استقلال باید به توافقات لازم با این بازیکن دست یابد. در کنار جلالی زیرینک نفس هم هست که در قدم اول مبلغ قابل توجهی به باشگاه استقلال پیشنهاد

داده و رقمی که او خواسته باعث عقب‌نشینی باشگاه استقلال شده است. درعین حال وضعیت توافق مالی با مهرداد محمدی نیز روشن نیست.

براساس خبرهای تأیید نشده این بازیکن در فصل اول حضور خود در استقلال مبلغ ۲۸ میلیارد تومان پول دریافت کرده است و برای فصل جدید باید ۲۰ درصد به قرارداد او اضافه شود و باشگاه استقلال هنوز نتوانسته تکلیف این موضوع را روشن کند. در میان اسامی که نام برده شده باشگاه استقلال به راحتی می‌تواند از روی نام زیرینک نفس عبور کند به این دلیل که بازیکن مذکور از لحاظ فنی هرگز در جایگاهی نیست که بتواند برای باشگاه استقلال تعیین تکلیف کند و از لحاظ فنی جزو بازیکنان معمولی لیگ برتر محسوب می‌شود. دیگر بازیکنان اما شرایطی متفاوت دارند و نودشان به نوعی به استقلال لطمه وارد خواهد کرد.

حسینی، چشمی، جلالی و محمدی قطعاً جزو بازیکنانی محسوب می‌شوند که اگر همین الان از استقلال جدا شوند با پیشنهادهای قابل توجهی از سوی دیگر تیم‌ها مواجه خواهند شد چون هر کدام‌شان صاحب جایگاه هستند اما در این سو باشگاه استقلال

نیز باید بودجه لازم را برای تمدید قرارداد با این بازیکنان تأمین کند. براساس شنیده‌ها دستمزد هیچ‌یک از این بازیکنان زیر ۲۵ میلیارد تومان نیست و تمدید قرارداد با همین ۴ بازیکن برای باشگاه استقلال قطعاً رقمی معادل ۱۰۰ میلیارد تومان هزینه به دنبال خواهد داشت و در کنار این اسامی اگر نام بازیکنانی همچون ماشاویف، بلانکو و مریبان خارجی که قرار شده در روزهای آتی به استقلال ملحق شوند را قرار دهید به این نتیجه خواهید رسید که تمدید قرارداد با بخش کوچکی از بازیکنان و تعیین دستمزد برای مالی را به خود اختصاص خواهد داد و درعین حال برای باشگاه استقلال سقف ۵۰۰ میلیاردی در نظر گرفته شده که این عدد با هزینه‌های جاری قطعاً همخوانی ندارد و استقلال و دیگر تیم‌ها ناچار به عبور از سقف قرارداد خواهند بود. حال اینکه جذب بازیکنان جدیدی که در روزهای اخیر نام‌شان مطرح شده نیز هزینه قابل توجهی برای باشگاه استقلال در پی خواهد داشت و این موضوع قطعاً رقابت را برای مالکان باشگاه استقلال با هم‌تایان خود در دیگر باشگاه‌ها دشوار خواهد کرد.



جذب بازیکنان جدیدی که در روزهای اخیر نام‌شان مطرح شده نیز هزینه قابل توجهی در پی خواهد داشت



خبر

اردوی خارجی به شرط تأمین اعتبار

وضعیت اردوی خارجی پیش فصل استقلال هنوز مشخص نیست. درحالی که به نظر می‌رسید آبی‌پوشان با روند خصوصی‌سازی برخلاف سال‌های قبل وضعیت مالی بهتری دارند در روزهای اخیر خبرهایی مبنی بر اردوی خارجی استقلال برای آمادگی فصل جدید منتشر شد. اما حالا این طور شنیده می‌شود که مدیران هلدینگ خلیج فارس موفق نشده‌اند منابع مالی این اردوی خارجی را تأمین کنند و از طرفی هنوز مجوزهای مربوط به این اردو از سوی نهادهای مربوطه اخذ نشده که همین موضوع باعث شده تا این اردو قطعی به نظر نرسد. درحالی که هنوز تکلیف سکندار هدایت استقلال برای فصل بعد مشخص نیست باید دید با روشن شدن تکلیف نکونام باشگاه چه اردویی برای بازیکنان در نظر خواهد گرفت.

نکونام علاقه‌ای به مغاللو ندارد

برخلاف شایعات شنیده شده حضور شهریار مغاللو مهاجم فصل قبل سپاهان در لیست استقلال صحت ندارد. انتقال مغاللو از اصفهان به تهران قطعی نیست و احتمالاً مهاجم تیم ملی با پیشنهادهایی که از تیم‌های عربی دارد راهی امارات می‌شود. علاوه بر این نکونام هم دیگر تمایلی به جذب این مهاجم نداشته و از آنجایی که خصوصیات فنی و فیزیکی مغاللو را شبیه به بلانکو می‌داند، قصد دارد به بازیکن آژانتینی به عنوان یک مهاجم سرزن اکتفا کرده و قید مغاللو را بزند. بنابراین حضور آقای گل لیگ در استقلال را باید منتفی دانست.

دانشگر دوباره در رادار آبی‌ها



محمد دانشگر مدافع فصل قبل سپاهان علاقه‌مند بازگشت به استقلال است. او که سابقه پوشیدن پیراهن استقلال را دارد حالا از طریق چند واسطه اعلام کرده است که تمایل دارد تا مجدداً به جمع آبی‌پوشان بپیوندد. او سال ۱۴۰۱ با جدایی از استقلال شوک بزرگی به هواداران این تیم وارد کرد و با قراردادی ۳ ساله به جمع طلایی‌پوشان اصفهانی پیوست. حالا با پایان فصل و قهرمانی سپاهان در فینال جام حذفی دانشگر علاقه‌مند است تا به استقلال برگردد و از طرفی این طور به نظر می‌رسد که نام او در لیست نکونام هم جای ندارد. در چنین شرایطی باید دید بعد از مشخص شدن تکلیف نکونام در روزهای آینده مدیران استقلال برای جذب این بازیکن چه اقدامی انجام می‌دهند و آیا ریسک بازگرداندن این بازیکن را به جان می‌خرند یا خیر؟

رضاییان سوژه داغ استقلالی‌ها

احتمال حضور رامین رضاییان در استقلال کم‌رنگ شد. در روزهای قبل شنیده‌های زیادی مبنی بر پیوستن مدافع فصل قبل سپاهان به باشگاه استقلال به گوش می‌رسید اما حالا بنا بر آنچه به پیشنهادهایی که از تیم‌های اماراتی دارد گفته که اولویتش این تیم‌ها خواهد بود و این طور به نظر می‌رسد که پرونده او در استقلال فعلاً بسته شده است. از آنجایی که تکلیف کوین یامگا هنوز مشخص نیست و احتمال جدایی او از استقلال وجود دارد، مسئولان باشگاه بشدت خواهان جذب رضاییان برای جایگزینی او هستند و احتمالاً تا زمانی که این مدافع تیم جدیدش را انتخاب نکنند، یکی از سوژه‌های داغ نقل و انتقالات استقلال خواهد بود و تا وقتی که رضاییان تیم جدیدش را انتخاب نکند نامش در میان بازیکنان احتمالی که به استقلال خواهند آمد، دیده خواهد شد.

یامگا همچنان در بلاتکلیفی

احتمالاً تکلیف کوین یامگا مدافع استقلال تا ۱۰ روز آینده مشخص می‌شود. برخلاف خبرهای ضدونقیضی که به گوش می‌رسد تکلیف یامگا برای ماندن در استقلال هنوز مشخص نیست. درحالی که روند درمان چشم یامگا در روزهای اخیر امیدوارکننده بوده است، او همچنان قادر به انجام تمرینات سنگین نیست و ناز و پا به توپ شده است. همین موضوع هم باعث شده است استقلال با بررسی معاینات یامگا تا ۱۰ روز آینده درباره این بازیکن تصمیم قطعی بگیرد تا او در فصل جدید لیگ برتر کند. قرار شده یامگا در فرانسه نیز آزمایش‌هایی انجام دهد و بعد از بازگشت به ایران هم تحت نظر باشد تا اگر دید مناسبی داشت به لیست برگردد و اگر نداشت استقلال تصمیم دیگری بگیرد.

استقلال به عنوان سرپرست لب به سخن گشود و اعلام کرد که مشکلاتش نیز از سمتش کنار گذاشته شد تا در هفته‌های پایانی اینطور وانمود شود که اتیلا حجازی سرپرستی تیم را به عهده دارد.

حجازی اما با اینکه در نشست‌های قبل از بازی به عنوان نماینده باشگاه استقلال حضور داشت و در سفرها نیز استقلال را همراهی می‌کرد اما به دلایلی مجوزهای لازم را دریافت نکرد تا روشن شود که این چهره نیز برای نشستن در پست مهم سرپرستی تیم استقلال با مشکلاتی مواجه است و نمی‌تواند در این جایگاه قرار بگیرد.

حجازی درباره احتمال حضورش در

تیم باشد. حضور سامره اما مورد قبول و پسند جواد نکونام نبود و سرمربی استقلال این انتخاب را چندان قبول نداشت و بارها سراین موضوع با علی خطیر وارد چالش شد تا اینکه سامره راهی جز جدایی پیش روی خود ندید و ناچار شد استقلال را ترک کند تا فرد دیگری در این سمت قرار بگیرد.

اوج شگفتی اما آنجا بود که وقتی مسئولان سابق استقلال نتوانستند زمینه‌ساز حضور فردی با سابقه و صاحب کاریزما در این پست شوند، رأی به حضور نصرالله خواجه‌گیری در این سمت دادند؛ فردی که هیچ سابقه استقلالی نداشت و فقط به سبب برخورداری از برخی روابط توانست در این جایگاه جلوس کند.

صالح حمدانی غیرحرفه‌ای عمل کرد

بازیکن ملی با رفتاری آماتور

اینکه بازیکن استقلال بدون توجه به ایضا ممکن است با مصدومیت‌های جدی مواجه شود و در تقابل با بازیکنان غیرحرفه‌ای چه مشکلاتی برایش ایجاد شود، در این بازی حاضر شده و برای تیم منتخب رامهرمز به میدان رفته است.

به هرحال اگر تیم استقلال سرپرست داشت و وضعیت بازیکنان زیر نظر گرفته می‌شد شاید صالح حمدانی به خودش اجازه نمی‌داد چنین ریسک بزرگی را متکرب شود و در یک بازی غیررسمی با لباس یک تیم آماتور به میدان برود.

چنین اقدامی انجام داده که بازیکنان حرفه‌ای در سطح او معمولاً از حضور در بازی‌هایی در این سطح خودداری می‌کنند تا خدایی نکرده با مصدومیت مواجه نشوند.



صالح حمدانی مدافع ملی‌پوش استقلال در اقدامی شگفت‌آور در قامت یکی از بازیکنان تیم منتخب رامهرمز به میدان رفته است. مدافع ملی‌پوش باشگاه استقلال درحالی

نقدی که به نکونام از سوی هواداران وارد بود، از بحث نوع و سبک بازی است و گرنه جواد از نظر کسب امتیاز بسیار موفق ظاهر شده است. عمده دلیل این موضوع هم کمبود مهره و نفر تأثیرگذار در تیم استقلال برای فصل گذشته بود. اگر نقرات استقلال را در فصل گذشته با سایر تیم‌ها مقایسه کنیم، متوجه می‌شویم که استقلال از نظر مهره نسبت به خیلی تیم‌های بالاترین دیگر وضعیت به مراتب بدتری داشت اما با وجود این و مشکلات زیاد این تیم در فصل گذشته، نکونام یک نتیجه عالی کسب کرد. در فصل آینده دیگر این بهانه‌ها نیست و قطعاً استقلال در پنجره نقل و انتقالات

سرپرست فصل آینده استقلال کیست؟

یکی از کاستی‌های استقلال در فصل بیست و سوم نداشتن سرپرست ثابت بود. در حالی که پرسپولیس چند سالی است افشین پیروانی را به عنوان یک گزینه قابل قبول در پست سرپرستی تیم قرار داده و همه مربیان این باشگاه نیز موظف به همکاری با وی هستند، اما در استقلال هرگز پست سرپرستی ثابت ندارد و این موضوع سبب بروز مشکلات شده است.

در فصلی که گذشت، اوج مشکلات پیرامون پست سرپرستی در باشگاه استقلال نگاه‌ها را به سمت خود جلب کرد. در حالی که پیش از شروع فصل زرمزه حضور مهدی هاشمی‌نسب در این پست به گوش می‌رسید، در نهایت مقرر شد که علی سامره سرپرست



بدهی به مربی پرتغالی باید پرداخت شود

فرصت مصالحه با ساپینتو



ورزش می‌تواند زودتر از زمان مذکور هم حکم خود را بدهد. البته رای صادره تأثیری در صدور مجوز حرفه‌ای استقلال ندارد و برای مراحل بعدی نیاز است با ساپینتو به توافق برسد.

ممکن است طرح شکایت تازه ساپینتو از استقلال در ماه‌های آتی مشکلاتی برای آبی‌ها ایجاد کند؛ مردی که در دادگاه بدوی علیه استقلال حکم گرفت ولی استقلالی‌ها لایحه دفاعیه تنظیم کردند تا هم به جهت دریافت مجوز حرفه‌ای زمان بخزدند و هم اینکه امیدوارند در این ماجرا نیز مانند داستان عزیزبیک آمانوف از رقم پرداختی به سرمربی سابق خود بکاهند. آخرین خبرهای رسیده در مورد ریگاردو ساپینتو حکایت از آن دارد که دادگاه عالی ورزش به استقلالی‌ها اعلام کرده است، حکم شکایت سرمربی سابق این باشگاه حداکثر تا ۱۲ مرداد امسال صادر می‌شود و استقلالی‌ها ۴۰ روز فرصت دارند تا قبل از صدور حکم پیرامون این پرونده به صورت خصوصی با وکلای ساپینتو وارد گفت‌وگو شده و پرونده را در قالب توافق دو جانبه ببندند در غیر این صورت حکم

وقتی دست مربی باز تر باشد، تیمش هم بهتر بازی می‌کند

لطیفی: نکونام اشتباهات گذشته را تکرار نکند

علی لطیفی، پیشکسوت استقلال نسبت به ابقای نکونام و وضعیت این تیم برای فصل آینده بسیار خوش‌بین است و اعتقاد دارد مالکیت جدید این تیم در راستای مدیریت احمد شهبازی می‌تواند فصل درخشانی را برای استقلال رقم بزند.

بالاخره جواد نکونام در استقلال می‌ماند و فصل آینده استقلال با نکونام استارت خواهد زد. بله دقیقاً این اتفاق خوبی برای استقلال است چرا که معتقدم استقلال در سال‌های اخیر بیشتر درگیر تغییرات پی در پی

بوده و همین موضوع باعث می‌شد این تیم در یک دور باطل قرار بگیرد. مدیران منصوب از سوی وزارت ورزش به دلیل اینکه یک دوره کوتاه در باشگاه بودند، با یک مربی قرارداد امضا می‌کردند و آن مربی هم به اعتبار آن مدیر می‌آمد و وقتی مدیر عوض می‌شد، مدیر جدید مربی خودش را می‌آورد و روز از روزی از نو می‌شد! جواد نکونام هم نیاز به زمان داشت تا تفکرات خود را در این تیم اجرا کند و ابقای او بهترین تصمیم برای استقلال بود. من به خاطر شخص نکونام این حرف را نمی‌زنم و شاید جواد از دوستان صمیمی من هم نباشد اما تصمیم درست حفظ ثبات تیمی بود.

استقلال اما این فصل تحت مالکیت جدید قرار گرفته، آیا به این موضوع خوش بین هستید؟ حضور یک مدیر ورزشی در مجموعه هلدینگ نکته بسیار مثبتی است؛ برای رسیدن به موفقیت شما نیازمند یک مدیریت اصولی هستید و تنها هزینه برای مربی موفقیت خلق نمی‌کند، مثال من در این زمینه باشگاه منچسترستی است که تیم کوچکی در شهر منچستر بود اما با مدیریت درست و هزینه‌های منطقی، توانست موفقیت‌های زیادی کسب کند. قطعاً جواد نکونام در فصل پیش رو چالش‌های زیادی خواهد داشت.

نقدی که به نکونام از سوی هواداران وارد بود، از بحث نوع و سبک بازی است و گرنه جواد از نظر کسب امتیاز بسیار موفق ظاهر شده است. عمده دلیل این موضوع هم کمبود مهره و نفر تأثیرگذار در تیم استقلال برای فصل گذشته بود. شما موفقیت‌های ما مقایسه کنیم، متوجه می‌شویم که استقلال از نظر مهره نسبت به خیلی تیم‌های بالاترین دیگر وضعیت به مراتب بدتری داشت اما با وجود این و مشکلات زیاد این تیم در فصل گذشته، نکونام یک نتیجه عالی کسب کرد. در فصل آینده دیگر این بهانه‌ها نیست و قطعاً استقلال در پنجره نقل و انتقالات

